
 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 
 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 15  DEL  02/11/2023 
 

SETTORE  SETTORE CULTURA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI DI CARATTERE CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER VENERDÌ 03 NOVEMBRE 2023 NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CASTELNUOVO DI GARFAGNANA A CAUSA AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE 
 
 
 

IL SINDACO 
 
Preso atto che sono previste, a partire da questa notte, notevoli precipitazioni che 
interesseranno tutta la zona, tali da provocare forti disagi e potenziali pericoli per la 
circolazione stradale; 
 
Visto che le previsioni meteorologiche anche per il giorno di venerdì 3 novembre non 
prevedono miglioramenti; 
 
Visto l’avviso di criticità emesso in data 02/11/2023, dal Centro Funzionale della Regione 
Toscana di allarme arancione per problematiche legate alle consistenti precipitazioni con 
rischio idrogeologico, tali da provocare potenziali difficoltà alla circolazione stradale; 
 
Ritenuto di dover procedere in via precauzionale alla chiusura delle scuole di ogni ordine e 
grado e dell’asilo nido d’infanzia per il giorno di venerdì 03 novembre 2023; 
 
Ravvisata la presenza di condizioni contingibili ed urgenti inerenti la sicurezza pubblica; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 
 
 

O R D I N A 
 
 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 
 
In via precauzionale, per i motivi in premessa esposti, la chiusura degli Istituti scolastici di 
ogni ordine e grado, del territorio comunale e dell’Asilo Nido comunale, per il giorno di 
venerdì 03 novembre 2023. 

 

 

Castelnuovo di Garfagnana, 02/11/2023 

 

IL SINDACO 
 

TAGLIASACCHI ANDREA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005


